
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

16.02.2018                             № 111 

 
 

О внесении изменений в постановление   

администрации МО «Ахтубинский район»  

от 17.06.2013 № 692 

 

 

 Руководствуясь распоряжением Правительства Астраханской области 

от 29.11.2017 № 559-Пр «О мерах по повышению оплаты труда отдельных 

категорий работников», администрация МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации МО 

«Ахтубинский район» от 17.06.2013 № 692 «О системе оплаты труда 

работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

подведомственных управлению образованием администрации 

муниципального образования «Ахтубинский район», изложив в новой 

редакции приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда работников  

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных 

управлению образованием администрации муниципального образования 

«Ахтубинский район», утвержденного постановлением, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету 

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подраздел «Документы Администрации» подраздел 

«Официальные документы». 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.    

 

 

 

И.о. главы муниципального образования                                     И.В. Чевиленко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 16.02.2018 № 111 

 
 

Приложение № 1 

к Положению 

 

 

 Размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы по профессиональным квалификационным 

группам для работников муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, подведомственных 

управлению образованием администрации МО «Ахтубинский район» 

 

Профессиональные квалификационные группы должностей по уровням 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного 

оклада), ставки заработной платы, в 

рублях 

Профессиональные квалификационные группы должностей  

работников образования  

Профессиональная квалификационная группа должностей  

руководителей структурных подразделений 

1 квалификационный уровень 7020 

 

2 квалификационный уровень  7914 

 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

 педагогических работников <1> 

1 квалификационный уровень 6290 

 

2 квалификационный уровень 6850 

 

3 квалификационный уровень 6900 

 

4 квалификационный уровень <2> 7000 

 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня 

 4430 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня  



1 квалификационный уровень  4722 

 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии среднего звена  

      4992 

 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена  

 5408 

 

Профессиональные квалификационные группы должностей  

медицинских и фармацевтических работников 

Профессиональная квалификационная группа "Медицинский и 

фармацевтический персонал первого уровня" 

1 квалификационный уровень  

                             

4100 

 

Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и 

фармацевтический персонал" 

1 квалификационный  уровень            

     

       4200 

     

2 квалификационный уровень  

           

         

        4350  

   

3 квалификационный уровень 

            

   5350 

4 квалификационный уровень 

 

5410 

5 квалификационный уровень   

          

5550 

     

Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"  

2 квалификационный уровень            

                     

       6200 

 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников  

физической культуры и спорта  

Профессиональная квалификационная группа должностей работников  

физической культуры и спорта второго уровня 

1 квалификационный уровень  

          

5100 

   

2 квалификационный уровень            

 

5400 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих  



Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих первого уровня 

1 квалификационный уровень                4430 

 

2 квалификационный уровень            

 

4576 

Профессиональные квалификационные группы 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 

служащих второго уровня 

 

1 квалификационный уровень            

                          

4753 

 

2 квалификационный уровень            

                                 

4909 

 

3 квалификационный уровень            

 

5720 

4 квалификационный уровень            

 

5834 

5 квалификационный уровень            

 

6115 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих третьего уровня 

1 квалификационный уровень                              6032 

 

2 квалификационный уровень            

                                 

6386 

 

3 квалификационный уровень            

 

6552 

4 квалификационный уровень            

 

6604 

5 квалификационный уровень            

 

6656 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня 

1 квалификационный уровень                              6864 5800 

 

2 квалификационный уровень            

                                 

7020 

 

6140 

 

3 квалификационный уровень      7072 

 

6300 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 

рабочих 

 



Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 

рабочих первого уровня                               

1 квалификационный уровень            4160 

     

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 

рабочих второго уровня                               

1 квалификационный уровень   4430 

2 квалификационный уровень            4971 

    

3 квалификационный уровень            5772 

    

4 квалификационный уровень            5938 

     

 

<1> за исключением должностей работников высшего и дополнительного 

профессионального образования; 

<2>за исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного 

профессионального образования.  
 

 

 

 

Верно: 


